Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1671 Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br
EXTRA

1

AVISO DE ANULAÇÃO DA DECISÃO DA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
029/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2021.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio da sua Coordenadoria de
Licitações, TORNA PÚBLICO, a
ANULAÇÃO da Decisão em Recurso
Administrativo exarada pela Comissão de
Licitações que concluiu pelo
INDEFERIMENTO do recurso impetrado
pela Empresa CAMARGO E GOMES
ENGENHARIA LTDA, e o ACOLHIMENTO
DO RECURSO da Empresa GREEN
OBRAS & SERVIÇOS LTDA EPP, bem
como da decisão da Autoridade Superior,
nos termos das Súmulas nº 346 e 473 do
Supremo Tribunal Federal.

Cassilândia-MS, 12 de abril de 2021.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO REFERENTE À TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 029/2021.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através da sua Coordenadoria de
Licitações, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento das licitantes participantes
do Processo Administrativo nº 029/2021,
Tomada de Preços nº 002/2021, que o
mesmo encontra-se suspenso devido ao
Recurso Administrativo (disponível na
Coordenadoria de Licitações), interposto
pela empresa licitante, GREEN OBRAS &
SERVIÇOS LTDA EPP. Após a publicação
contar-se-á 5 (cinco) dias úteis, igual
período de recurso, para interposição das

contrarrazões, consoante consta no §3º do
art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, e 11.4
do Edital de Licitação.

Cassilândia-MS, 12 de abril de 2021.

JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
PRESIDENTE DA CPL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1671 Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br
EXTRA

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL

LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEM MONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)

C Oba Oba (PSDB)